
Na temelju dlanka 4. stavka 3. Zakona o fiskalnoj odgovomosti (,,Narodne novine" br.

lll/18), dlanka 8. st. I Pnvilnika o nadiru kori3tenja vlastitih prihoda ustanova u kulturi
Istarske Zupanije - Regione Istriana, KLASA:023-01/21-06/52, T RBROJ:2163/1-0Ul1-21-

02 od 23. rujna 2021. godine i dlanka 33. Statuta Povijesnog i pomorskog muzeja Istre -
Museo storico e navale dell'Istri4 Upravno vijeie Povijesnog i pomorskog muzeja Ishe
Museo storico e navale dell'Ishia, na prijedlog ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja
lshe - Museo storico e navale dell'Ishia, uz prethodnu suglasnost Upmvnog odjela za kulturu
i zaviiajnost Istarske Zupanije - Regione lstriana, KLASA:024-03/22-08/35 URBROJ:2163-
2113-22-06 od dai\a 17. lipnja 2022. godine, donosi

PRAVILNIK
O NAtINU KORISTENJA I,I,ASTITIH PRIHoDA Po},IJEsNoG I
POMORSKOG MUZHA ISTRE _ MUSEO STORICO E NAVALE

DELL'ISTRIA

dlanrk l-

Ovim Pravilnikom utvrduju se prihodi koje Povijesni i pomonki muzoj Istre - Museo stodco
e navale dell'lstria (dalje u tekstu: PPMI), diji je Osnivad Istarska Zupanta - Regione Istriana
(dalje u tektu: Osnivai), ostvari na distu obavljanjem osnoldh i drugih djelatnosti za
koje je registriran, kao i nadin koristenja takvih pdhoda.

Ctanax 2.

Odredbe ovog Pravilnika odnose se na vlastite prihode, koje PPMI ostvaruje obavljanjem
poslova na trzistu i u trzisnim uvjetima, koji se ne financiraju iz proraduna.

Vlastitim prihodima iz stavka l. ovog dlanka Pravilnik4 koje ostvaruje PPMI, smatraju
se:

- prihodi od prodaje ulaznica, suvenira, katalogq vlastitih izdanja, promotivnih
materijala i s1.,

- prihodi od davanja u najam ili podnajam prostom i opreme.
- prihodi od davanja na koriltenje muzej ske grade,

- prihodi ostvareni organizaclom strudnih skupova, radionica i s1.,

- prihodi od usluga sauinih vodstava,
- prihodi od iaade nruanih eksp€rliza iprocjena"
- prihodi od pruianja ugostiteljskih usluga u vezi s osnovnom djelahos6u,
- prihodi koje PPMI ostvari na druge nadine, sukladno propisima,obavljajuii

poslove koje mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan proraduna i Eijim
obavljanjem PPMI ostvaruje prihode u skladu sa Zakonom o promiunu.

Iznosi lto ih PPMI naplacuje izravno od posjetitelja smatraju se, u smislu ovog Pravilnika,
prihodima ostvarenim na trZiStu.

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstua proraduna Osnivaia koja s€ doznaduju PPMI.



dlanak 3-

Vlastitim prihodima u smislu dlanka 2. ovog Pravilnika tre smatraju se:

- prihodi koje Ustanove ostvare od nadleznog proradum za lmancimnje redovne
djelamosti. neovisno od izvora financiranja"

- pomodi od gradova, opdin4 Ministarstva ili drugih institucija u sustavu jawog
sektora,

- donacije,
- prihodi za posebne namiene,
- prihodi od koncesija i koncesijskih odobrenja,
- prihodiod prodaje ili zamjene imovine.
- naknade s naslova osiguranja,
- primici od zaduZivanja,
- primici od prodaje dionica i udjela.

dhnak 4.

PPMI je ovlaiten ostvarivati vlastite pdhode bez prethodrc suglasnosti Osnivada.

dhnak 5.

Vlastitim prihodima PPMI podmiruje prvenstveno mshode nastale

obavljaqjem poslova na temelju kojih su vlastiti pdhodi ostvareni.

Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu veiem od potebnog za podmirenje rashoda iz
stavka l. ovog dlank4 a PPMI je iz Fethodne godine prenio manjak iz izvora vlastitih
prihod4 onda se preostali iznos ostvarenih vlastitih prihoda rasporeduje za pokride
iskazanog manjka.

Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu vetem od potrebnog za podmireqje rashoda iz
stavaka 1. i 2. ovog dlanka, a PPMI je temeljem provodenja europskog Fojekta odredena

korekcija, PPMI je duran podmiriti korekciju iz vlastitih prihoda.

Ako se vtastiti prihodi ostvare u iznosu veiem od potrebnog za podmirenje rashoda

iz stavaka 1., 2. i 3. ovog dlanka, PPMI iste koristi za pokride rashoda redovnog
poslovanja.

Ako se vlastiti prihodi ostvarc u iznosu veiem od potrebnog za podmirenje rashoda iz
stavaka 1., 2., 3. i 4. ovog dlanka, PPMI iste koristi za ulaganje u tekuie i investicijsko
odrZavanje, nabavku opreme te ostala ulaganja s ciljem poveianja staodarda pruZanja
osnovnih usluga PPMI.

Chnak 6.

PPMI je duZan mjerila utvrdena dlankom 5. ovog Pravilnika primjenjivati zakoistenje
vlastitih prihoda ostvarenih u teku6oj poslovnoj godini, kao i za prenesene viSkove
prihoda ranijih godina.



dhnak 7.

O koriSteqju vlastitih prihoda iz dlanka 2. ovog Pravildka odluduje Uprawo vijede PPMI
u okviru dorcJenja financljskog plaua za teku6u godinu i prilikom dono5enja Odluke o
raspodjeli vi5ka prihoda iz prethodae godinc, i'dmajuci u obzir kriterije iz dlanka 5. ovog
Pravilnika.

ChnakS.

Pravilnik o nadinu koristenja vlastitih prihoda PPMI donosi se uz prethodnu suglasnost
Upramog odjela za kultuu i zavidajnost Istarske Zupanije - Regione Isniana.

dhnrkg.

PPMI je duzan vlastite prihode evidentirati sukladno popisima kojirnaje uredeno
promdunsko radunovodstvo.

thnak 10.

Ovaj Pravilnik sfupa na sragu danom dono5enja.
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